هویت می تواند
دارای لایه های متعددی باشــد.2 گاهی با استقرار لایه های
جدید، لایه های قدیم به حاشیه سپرده می شود. این به حاشیه

سپاری، گاه همیشگی و گاه مقطعی است. 3

ویژگی های هنرهای تصویری دوره قاجار 4
با ظهور آغامحمدخان)1212 ه.ق./ 1798 م.( و آغاز حکومت
قاجار، هیچ شکوفایی هنری در عهد او دیده نشد. در واقع، هنر
دوره قاجار از زمان فتحعلی شاه)دومین پادشاه این سلسله(،
آغاز و در عهد ناصرالدین شاه)1264 ه.ق./ 1848 م.(، به اوج
می رسد که تا پایان سلطنت آخرین پادشاه قاجار)احمد شاه(
ادامه یافت. با ســرکوب مخالفان، شــرایط لازم برای تجدید
حیات هنر درباری در عهد فتحعلی شــاه و در ادامه، در عهد

ناصرالدین شاه به علت آرام بودن اوضاع کشور، ایجاد شد.

تعارض هویت ها در ســطوح و لایه های مختلف، بدین معنی است که، وقتی کســب برخی هویت های تازه ، منجر به نفی یا کنار گذاردن بخشی از هویت

گذشته شود، شاهد نوعی تعارض هویتی خواهیم بود.
4 . دودمان قاجار از سال 1210 - 1344 ه.ق/ 1785- 1925 م. در ایران حکومت کردند.

5 . چاپ سنگی کمی پیش از پایان قرن هجدهم توسط آلویس زنفلدر )Alois Senefelder( ابداع شد و از طریق کشور روسیه به ایران معرفی شد)مارزلف،
.)32 : 1390

6 . دوران شکوفایی چاپ سنگی در ایران از دهه های هفتم و هشتم قرن نوزدهم تا دهه نخست قرن بیستم میادی بود.